
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 999502Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una APP Ciutadana, financiado en el marco del
Instrumento Next Generation EU 2022

Subministrament d'una APP Ciutadana - Finançat en el marc de l'Instrument Next Generation EU 2022 -.IDMDescripción 
Valor estimado del contrato 177.677,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.677,69 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
De conformidad con al apartado 22 del Anexo I cuadro de características del PCAP
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.640,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Digitalización de los servicios públicos para los ciudadanos y empresas de
Mallorca 2023 499-633992. Línea estratégica 1 - Administración orientada al ciudadano

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gecor System S.L
NIF B93218287
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

alameda principal 21
(29001) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 952028423
Correo Electrónico smarin@gecorweb.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.640,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.274,71 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta en los criterios evaluables mediante juicio de valor, oferta más económica y segunda mejor oferta
en el resto de criterios automáticos diferentes de la oferta económica. De conformidad con el acta de la Mesa de
Contratación de 17 de junio de 2024 - CSV K7AA A7KC FKZD Z394 P7PM -.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xqfplLL/go0WGr/bRggH6hyYfQ2fMCq4iSPc8SnLWhzCLFVBomzUq0c3wIGB6SQagy1waR4GTR5VVMjccS5HK0G8V06DUmKWhz59FJmqjR6Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 09:22 horas
Fecha provisional

Contacto

Teléfono +034 913491454
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego
de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de licitación, la duración del
contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de ofertas y la admisión de variantes. En el
segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con el informe del servicio promotor de 11 de diciembre de 2023.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al usarse medio electrónicos el acto de apertura de la oferta econonómica no se realizará
en acto público de conformidad con lo establecido en el artículo 157.4 LCSP.

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Esquema Nacional de Seguridad Nivel Alto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Integración con gestores de expedientes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Módulos addicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad funcional de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la propuesta. Cronograma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la propuesta. Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la propuesta. Plan de implementación y parametrización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la propuesta. Plan de servicio de mantenimiento, soporte, evolución y asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2FlJ8JVHHeiLA ncw3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229838-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014085419 |  2024-000933150 | Tue, 03 Sep 2024 09:21:12:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153973387981138433325368515583153581707 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2FlJ8JVHHeiLAncw3qdZkA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229838-2024:TEXT:ES:HTML

